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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 214 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 214: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 142, hvoraf det fremgår,  

at 804 syrere har verserende sager vedrørende ansøgning om dansk statsborger-

skab, og at henholdsvis 1.099 og 51 syrere har verserende sager vedrørende ansøg-

ning om permanent opholdstilladelse i henholdsvis Udlændingestyrelsen og Ud-

lændingenævnet, redegøre i aldersgrupper for, hvor mange af de syriske ansøgere 

der har nået folkepensionsalderen eller får seniorpension eller førtidspension, her-

under brøkpension, og som derved automatisk opfylder beskæftigelseskravet uden 

at løfte en finger? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen af UUI alm. del – spm. 142 

oplyst, at der pr. 20. januar 2025 var 1.099 verserende ansøgninger om tids-

ubegrænset opholdstilladelse fra syriske statsborgere i Udlændingestyrel-

sen. 

 

Oplysninger om, hvor mange af de 1.099 syriske ansøgere om permanent op-

holdstilladelse, der får seniorpension eller førtidspension, herunder brøk-

pension, er ikke registreret som metadata i Udlændingestyrelsens systemer. 

Der kan derfor ikke dannes statistiske udtræk over dette. 

 

Det samme gør sig gældende for oplysninger om modtagelse af folkepension, 

men Udlændingestyrelsen kan oplyse, at 4 af de 1.099 ansøgere havde nået 

folkepensionsalderen pr. 24. februar 2025. 
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Opgørelsen er foreløbig og er opgjort på baggrund af registreringer i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 24. februar 

2025. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journa-

liserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.” 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere indhentet et bidrag fra 

Udlændingenævnet, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingenævnet kan indledningsvist oplyse, at Udlændingenævnet har 

kompetence til at behandle klager over afgørelser truffet af Udlændingesty-

relsen i 1. instans vedrørende tidsubegrænset opholdstilladelse i Danmark, 

jf. udlændingelovens § 46 a, stk. 1. 

 

Udlændingenævnet har til brug for besvarelsen indhentet en statistisk opgø-

relse fra Udlændingestyrelsen over antallet af Udlændingenævnets verse-

rende sager om tidsubegrænset opholdstilladelse, hvor ansøgerens nationa-

litet er syrisk. Ligesom i besvarelsen af spørgsmål UUI 142 (alm. del) er opgø-

relsesdatoen for sagsstatus (verserende) den 27. januar 2025. 

 

Ved Udlændingenævnets besvarelse af spørgsmål UUI 142 (alm. del) fremgik 

det, at nævnet pr. 27. januar 2025 havde 51 verserende sager om tidsube-

grænset opholdstilladelse, hvor ansøgerens nationalitet var syrisk, samt 4 an-

modninger om genoptagelse af Udlændingenævnets afgørelser herom. 

 

Udlændingenævnet kan præcisere, at nævnet pr. 27. januar 2025 havde 49 

verserende sager om afslag på tidsubegrænset opholdstilladelse samt 2 kla-

ger over Udlændingestyrelsens afgørelse om afslag på genoptagelse af sty-

relsens afgørelse om afslag på tidsubegrænset opholdstilladelse, hvor ansø-

gerens nationalitet var syrisk. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem er 

opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egent-

ligt statistiksystem. 

 

Det er ikke muligt at trække statistik på, om en syrisk ansøger modtager se-

niorpension, førtidspension eller brøkpension. Udlændingestyrelsen har der-

for foretaget en statistisk opgørelse fordelt på følgende aldersgrupper: 1) an-

søgere mellem 18 år og 64 år, 2) ansøgere, der er 65 år eller ældre, men som 

ikke er folkepensionister, og 3) ansøgere, der er folkepensionister. 

 

Det fremgår af Udlændingestyrelsens opgørelse, at Udlændingenævnet på 

opgørelsestidspunktet den 27. januar 2025 havde 46 sager vedrørende ansø-

gere mellem 18 år og 64 år, 2 sager vedrørende ansøgere, som er 65 år eller 
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ældre, men som ikke er folkepensionister, og 1 sag vedrørende en folkepen-

sionist. 

 

Udlændingenævnet har herefter foretaget en manuel gennemgang af de 

nævnte verserende sager og kan på den baggrund oplyse, at 1 syrisk ansøger 

modtager folkepension, 3 syriske ansøgere modtager førtidspension, og 5 sy-

riske ansøgere modtager delvis førtidspension samt kontanthjælp.” 

 

3. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal bemærke, at udlændinge, som har 

nået folkepensionsalderen eller har fået tildelt førtidspension, seniorpension eller 

brøkpension, alene er undtaget fra beskæftigelseskravene og derfor skal opfylde de 

øvrige krav for meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse, herunder vandels-

krav og – medmindre Danmarks internationale forpligtelser tilsiger andet – sprog-

krav.    

 

4. Oplysninger om, hvor mange af de 804 syriske ansøgere om dansk statsborger-

skab ved naturalisation, der får seniorpension eller førtidspension, herunder brøk-

pension, er ikke registreret som metadata i Indfødsretskontorets systemer. Der kan 

derfor ikke dannes statistiske udtræk over dette. 

 

Der registreres heller ikke oplysninger om modtagelse af folkepension som me-

tadata i Indfødsretskontorets systemer. Dog kan Udlændinge- og Integrations-

ministeriet oplyse, at 6 af de 804 ansøgere havde nået folkepensionsalderen på 

ansøgningstidspunktet. 

 

45 af de 804 ansøgere har selv oplyst at være indrejst i Danmark inden det fyldte 

8. år og at have søgt om statsborgerskab inden det fyldte 22. år. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Henrik Kyvsgaard 

 


